



بيان صحفي

البيانات المالية
للفترة المنتهية في
30 سبتمبر 2024

الشركة الوطنية للإجارة القابضة تعلن نتائج مالية قوية للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024

- صافي الأرباح يرتفع بنسبة 15.59% ليصل إلى 13.69 مليون ريال
- نمو الإيرادات بنسبة 13.48% لتصل إلى 50.65 مليون ريال
- أداء متميز في قطاعي الشركات والعقارات
- توسع في المحفظة العقارية وتطوير الأراضي في المملكة العربية السعودية
- استثمارات جديدة في صكوك ذات عوائد مرتفعة

أفصحت الشركة الوطنية للإجارة القابضة عن نتائجها المالية للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024، حيث حققت الشركة ارتفاعاً في صافي الأرباح بنسبة 15.59% لتصل إلى 13.69 مليون ريال قطري، مقارنة بـ 11.84 مليون ريال في نفس الفترة من العام 2023. وارتفع العائد على السهم إلى 0.028 ريال قطري مقابل 0.024 ريال قطري العام الماضي. كما شهدت الإيرادات نمواً بنسبة 13.48% لتبلغ 50.65 مليون ريال قطري.

وتعليقاً على هذه النتائج، قال السيد حمد حسن الجمالي، الرئيس التنفيذي للشركة: "سعداء بالأداء القوي الذي حققته الشركة هذا العام، حيث ارتفعت صافي الأرباح بنسبة 15.59% مدفوعاً بالأداء القوي للمحفظة الاستثمارية واستقرار الأرباح من أكاديمية الإجارة لتدريب السياقة. كما أن الشركة ماضية قدماً في تنفيذ استراتيجيتها من خلال تعزيز محفظتها الاستثمارية بإضافة استثمارات جديدة في الصكوك ذات العوائد المرتفعة".

وأضاف: "نعمل على تعزيز المحفظة العقارية من خلال تطوير الأراضي التي نمتلكها، والتوسع في المملكة العربية السعودية بشراء أراضٍ جديدة وتطويرها إلى مشروع سكني. كما عملنا على إطلاق مشروع المخازن في أبي صليل، مما يسهم في زيادة العائد على الأصول وتعزيز مصلحة المساهمين".

وأكد الجمالي أن الشركة ستواصل السعي للاستفادة من الفرص الاستثمارية المتاحة لتحقيق أقصى قدر من المنافع للمساهمين، والاستمرار في تعزيز موقعها في السوق.

أنتهى.



Press Release

Financial Results

For The Nine Months Ended

30 September 2024

Alijarah Holding Company Announces Strong Financial Results for the Period Ending September 30, 2024

- Net profit increased by 15.59% to reach QAR 13.69 million
- Revenue growth of 13.48%, reaching QAR 50.65 million
- Outstanding performance in corporate and real estate sectors
- Expansion of the real estate portfolio and land development in Saudi Arabia
- New investments in high-yield Sukuk

Alijarah Holding Company disclosed its financial results for the period ending September 30, 2024, reporting a 15.59% increase in net profit to reach QAR 13.69 million, compared to QAR 11.84 million for the same period in 2023. Earnings per share rose to QAR 0.028 compared to QAR 0.024 last year. Revenues grew by 13.48%, reaching QAR 50.65 million.

Commenting on the results, Mr. Hamad Hassan Al-Jamali, CEO of the company, said: "We are pleased with the strong performance achieved by the company this year, as net profit increased by 15.59%, driven by the robust performance of the investment portfolio and stable profits from Alijarah Driving Academy. The company is progressing in executing its strategy by enhancing its investment portfolio with the addition of new high-yield Sukuk investments."

He added, "We are working to strengthen our real estate portfolio by developing the land we own and expanding in Saudi Arabia by purchasing new lands for property development and we have also launched new logistics warehouses in Wadi Aba Saleel, contributing to increasing the return on assets and enhancing shareholder interests."

Al-Jamali confirmed that the company will continue to seek out available investment opportunities to maximize shareholder benefits and strengthen its position in the market.

End of Release

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية

(شركات)

اسم الشركة: الوطنية للإجارة القابضة

سنة مالية	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول
	v		

الى 2024/09/30

من 2024/01/01

بيانات الشركة في نهاية الفترة المالية المعلنة:

رأس مال الشركة المصدر والمدفوع: 494.802.000

عدد الأسهم: 494.802.000

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها: -

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين:

الاسم	المنصب	نسبة المساهمة	التغير عن الفترة المقابلة
الشيخ/ فلاح بن جبر آل ثاني (الشركة الدولية للتوكيلات المحدودة)	رئيس مجلس الإدارة	0.67%	-
السيد / سالم بن بطي النعيمي	نائب رئيس المجلس	0.20%	(%56.52)
الشيخ/ محمد بن فلاح آل ثاني (شركة المجال الدولي للتجارة والمقاولات)	عضو مجلس الإدارة	0.51%	-
الشيخ/ عبد الله بن أحمد بن عبد الله آل ثاني (الخليج للتأمين التكافلي)	عضو مجلس الإدارة	0.51%	-
السيد / حمد سريع راشد سريع الكعبي	عضو مجلس الإدارة	0.00%	-
السيد / محمد يوسف محمد بهزاد	عضو مجلس الإدارة	0.00%	-



رأس المال المدفوع ٩٤,٨٠٢,٠٠٠ ريال قطري
Paid Up Capital Qatari Riyals 494,802,000

شركة مساهمة عامة قطرية
Qatari Public Shareholding Company

رقم السجل التجاري : ٢٦٤٨٧
C.R. No. 26487

البيانات المالية عن الفترة الحالية:

التغيير %	الفترة السابقة 2023/12/31	الفترة الحالية 2024/09/30	بيان
%14.16	587,777,558	670,987,172	أجمالي قيمة الموجودات غير المتداولة
%8.44	125,834,445	136,460,356	أجمالي قيمة الموجودات المتداولة
%1305.35	4,643,248	65,253,931	قيمة المطلوبات غير المتداولة
%31.37	72,123,956	94,746,349	قيمة المطلوبات المتداولة
(%22.34)	53,710,489	41,714,007	رأس المال العامل
%1.66	636,844,799	647,447,248	اجمالي حقوق الملكية
التغيير %	الفترة السابقة 2023/09/30	الفترة الحالية 2024/09/30	
%13.48	44,628,754	50,645,058	قيمة الإيرادات
%20.42	15,636,604	18,829,778	قيمة الارباح قبل ايرادات التمويل والاهلاك والاستهلاك
-	-	-	الإيرادات غير العادية
-	-	-	المصروفات غير العادية
%15.59	11,841,393	13,687,851	صافي الربح المحقق لمساهمي الشركة
-	-	-	حقوق غير المسيطرين
%15.59	0.024	0.028	نصيب السهم من صافي الارباح
%1.66	1.29	1.31	القيمة الدفترية للسهم
-	-	-	نصيب السهم من التوزيعات النقدية

تعهد بصحة البيانات:

أتعهد انا حمد حسن الجمالي بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من 2024/01/01 الى 2024/09/30 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الافصاح عن القوائم المالية للشركة.